П ё т ё м ё ш л е пёлу паракан муниципалл Муниципальное бюджетное
бюджетла вёрену у ч р е ж д е н и й ё общеобразовательное учреждение
« Ч а в а ш Р е с п у б л и к и н Тавай "Шимкусская средняя

районёнчи Турикас Т у ш к и л т и общеобразовательная школа"
пётёмёшле пёлу паракан ватам Янтиковского района Чувашской

шкул» Республики
П Р И К А З

20.08.2021 №101/0
Турикас Тушкил ялё с. Шимкусы

Об организации льготного питания
в 2021-2022 учебном году

Для социальной защиты обучающихся из малообеспеченных и многодетных
семей, обеспечения учащихся бесплатным (льготным) питанием, соответствующим
возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам
рационального и сбалансированного питания приказываю:
1. Организовать льготное питание учащихся в 2021-2022 учебном году.
2. Создать комиссию по определению списочного состава обучающихся на получение
льготного питания в составе:
1. Кузьмина Анастасия Алексеевна - социальный педагог, ответственный за
организацию питания - председатель комиссии,
2. Морякова Лидия Петровна - классный руководитель 7 класса, - секретарь,
3. Колбасова Светлана Гурьевна - классный руководитель 10 класса - член комиссии,
4. Иванова Анастасия Александровна - классный руководитель 8 класса, член комиссии.
5. Ефимова Людмила Владимировна - классный руководитель 3 класса, член комиссии.
3. Комиссии по льготному питанию руководствоваться Положением об организации
питания обучающихся МБОУ «Шимкусская СОШ»., утвержденной приказом по школе
от 20.08.2021 г. №98/0.
4. Утвердить список учащихся 1-4 классов, получающих бесплатное льготное питание
(Приложение 1).
5. Утвердить список обучающиеся из многодетных малоимущих семей, имеющих трех
и более детей в возрасте до 18 лет, обучающихся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования (Приложение 2).
6. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, получающих компенсацию за питание в
денежном эквиваленте (Приложение 3).
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Шимкусская СОШ» ^ t ^ f - e ^ с - ̂ y S s - — Е. С. Емельянова

С приказом ознакомлены и согласны:

Подпись Ф.И.О. Дата
А. А. Кузьмина ,-JQ Q J
Л. П. Морякова ч • . - . -•
А. А. Иванова gg . <?%
Л. В. Ефимова f f - M U /

J С. Г. Колбасова хг?. Ы Я с 2^/